MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª REGIÃO

PORTARIA PRR2 nº 183, de 10 de outubro de 2014.

Designa Procuradores Regionais  da República  para
atuarem em substituição nos ofícios da PRR2 para o
mês de outubro de 2014.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela Portaria PGR nº 279, de 14 de
abril de 2014,   e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, e
considerando  ainda o  disposto  na Lei  13.024/2014,  no  Ato  Conjunto  PGR/CASMPU nº  01/2014 e  na
Portaria  PRR2 nº  182/2014 e a delegação de competência conferida pela Portaria PGR nº  740/2014,
RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Procuradores Regionais da República para atuarem em substituição nos ofícios da
Procuradoria Regional da República – 2a Região nos períodos indicados no anexo desta portaria.

Art.  2º. Será  responsabilidade  do  gabinete  do  Procurador  Regional  da  República  designado  para
substituição encaminhar à Coordenadoria de Gestão de Pessoas da PRR2 o formulário constante do Anexo
I da Instrução Normativa SG/MPU Nº 01/2014 devidamente preenchido e assinado.

Art. 3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Dê-se ciência à Coordenadoria Jurídica e de Gestão de Pessoas.

Publique-se.

JOSÉ AUGUSTO SIMÕES VAGOS

Publicado no DMPF-e, nº 193, de 20/10/2014, Administrativo, página 26-28.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/58621/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-10-17_193.pdf?sequence=1

ANEXO I
TABELA DE SUBSTITUIÇÕES

TURMA OFÍCIO SUBSTITUÍDO
AFASTAMENTO

ANTIG. TURMA OFÍCIO  SUBSTITUTO PORT. MÊS
TIPO INÍCIO FIM

NEWTON PENNA 8ª Turma FÉRIAS 13/10/2014 21/10/2014 9 JOÃO RICARDO DA SILVA FERRARI 30 8ª Turma OUT LISTA CÍVEL

5ª Turma FÉRIAS 13/10/2014 15/10/2014 3 LUÍS CLÁUDIO PEREIRA LEIVAS 1 5ª Turma OUT LISTA CÍVEL

VAGNER LEÃO DA COSTA 1ª e 2ª Turmas FÉRIAS 13/10/2014 22/10/2014 10 45 1ª e 2ª Turmas OUT LISTA CRIMINAL

6ª Turma LICENÇA-PRÊMIO 13/10/2014 22/10/2014 10 LUÍS CÉSAR SOUZA DE QUEIROZ 11 5ª Turma OUT LISTA CÍVEL

JOÃO SÉRGIO LEAL PEREIRA 3ª Turma DECISÃO JUDICIAL 13/10/2014 22/10/2014 10 ANDRÉ TERRIGNO BARBEITAS 7 4ª Turma OUT LISTA CÍVEL

4ª Turma FÉRIAS 13/10/2014 22/10/2014 10 MAURÍCIO AZEVEDO GONÇALVES 8 4ª Turma OUT LISTA CÍVEL

8ª Turma LICENÇA MÉDICA 14/10/2014 23/10/2014 10 BIANCA MATAL 25 8ª Turma OUT LISTA CÍVEL

SILVANA BATINI CÉSAR GÓES 1ª e 2ª Turmas FÉRIAS 15/10/2014 24/10/2014 10 MARCELO DE FIGUEIREDO FREIRE 39 1ª e 2ª Turmas OUT LISTA CRIMINAL

JOSÉ AUGUSTO SIMÕES VAGOS 1ª e 2ª Turmas FÉRIAS 15/10/2014 24/10/2014 10 ANDRÉA BAYÃO PEREIRA FREIRE 38 1ª e 2ª Turmas OUT LISTA CRIMINAL

FLÁVIO PAIXÃO DE MOURA JÚNIOR 1ª e 2ª Turmas FÉRIAS 15/10/2014 22/10/2014 8 CRISTINA SCHWANSEE ROMANÓ 23 1ª e 2ª Turmas OUT LISTA CRIMINAL

ANDREA HENRIQUES SZILARD 5ª Turma 16/10/2014 24/10/2014 9 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 14 7ª Turma OUT LISTA CÍVEL

5ª Turma FÉRIAS 16/10/2014 16/10/2014 1 CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA 19 7ª Turma OUT LISTA CÍVEL

5ª Turma FÉRIAS 17/10/2014 17/10/2014 1 28 4ª Turma OUT LISTA CÍVEL

LUÍS CLÁUDIO PEREIRA LEIVAS 5ª Turma FÉRIAS 20/10/2014 29/10/2014 10 ROGÉRIO DE PAIVA NAVARRO 15 6ª Turma OUT LISTA CÍVEL

GISELE ELIAS DE LIMA PORTO LEITE 1ª e 2ª Turmas LICENÇA-PRÊMIO 20/10/2014 24/10/2014 5 42 1ª e 2ª Turmas OUT LISTA CRIMINAL

JAIME ARNOLDO WALTER 1ª e 2ª Turmas LICENÇA-PRÊMIO 21/10/2014 24/10/2014 4 44 1ª e 2ª Turmas OUT LISTA CRIMINAL

MÔNICA CAMPOS DE RÉ 3ª Turma LICENÇA-PRÊMIO 21/10/2014 24/10/2014 4 32 8ª Turma OUT LISTA CÍVEL

3ª Turma FÉRIAS 22/10/2014 31/10/2014 10 27 7ª Turma OUT LISTA CÍVEL

JOÃO SÉRGIO LEAL PEREIRA 3ª Turma DECISÃO JUDICIAL 23/10/2014 31/10/2014 9 CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA 19 7ª Turma OUT LISTA CÍVEL

6ª Turma LICENÇA-PRÊMIO 23/10/2014 31/10/2014 9 28 4ª Turma OUT LISTA CÍVEL

VAGNER LEÃO DA COSTA 1ª e 2ª Turmas FÉRIAS 23/10/2014 24/10/2014 2 MAURÍCIO DA ROCHA RIBEIRO 33 4ª Turma OUT

8ª Turma LICENÇA MÉDICA 24/10/2014 31/10/2014 8 PAULO FERNANDO CORRÊA 29 8ª Turma OUT LISTA CÍVEL

JOSÉ AUGUSTO SIMÕES VAGOS 1ª e 2ª Turmas DESONERAÇÃO 50% 27/10/2014 31/10/2014 5 SILVANA BATINI CÉSAR GÓES 24 1ª e 2ª Turmas OUT LISTA CRIMINAL

FLÁVIO PAIXÃO DE MOURA JÚNIOR 1ª e 2ª Turmas FÉRIAS 28/10/2014 31/10/2014 4 JAIME ARNOLDO WALTER 18 1ª e 2ª Turmas OUT LISTA CRIMINAL

ANDREA HENRIQUES SZILARD 5ª Turma 28/10/2014 31/10/2014 4 MAURÍCIO DA ROCHA RIBEIRO 33 4ª Turma OUT LISTA CÍVEL

LUÍS CLÁUDIO PEREIRA LEIVAS 5ª Turma FÉRIAS 30/10/2014 30/10/2014 1 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 14 7ª Turma OUT LISTA CÍVEL

PROCURADOR REGIONAL
AFASTADO

DIAS
DE

SUBST

PROCURADOR REGIONAL
SUBSTITUTO

LISTA DE
SUBSTITUIÇÃO

13º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

20º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

JOSÉ HOMERO FERNANDES DE
ANDRADE

05º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

01º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

07º Ofício Regional
Criminal

MAURÍCIO ANDREIUOLO
RODRIGUES

04º Ofício Regional
Criminal

PRR2
183/2014

CARLOS RODOLFO FONSECA TIGRE
MAIA

09º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

12º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

06º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

07º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

CARLOS XAVIER PAES BARRETO
BRANDÃO

02º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

08º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

BEATRIZ BARROS DE OLIVEIRA
CHRISTO

19º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

24º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

16º Ofício Regional
Criminal

15º Ofício Regional
Criminal

PRR2
183/2014

06º Ofício Regional
Criminal

14º Ofício Regional
Criminal

PRR2
183/2014

11º Ofício Regional
Criminal

03º Ofício Regional
Criminal

PRR2
183/2014

18º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

DOENÇA PESSOA DA
FAMILIA

16º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

JOSÉ HOMERO FERNANDES DE
ANDRADE

05º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

21º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

JOSÉ HOMERO FERNANDES DE
ANDRADE

05º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

ALOÍSIO FIRMO GUIMARÃES DA
SILVA

27º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

01º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

17º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

01º Ofício Regional
Criminal

LUIZ FERNANDO VOSS CHAGAS
LESSA

13º Ofício Regional
Criminal

PRR2
183/2014

12º Ofício Regional
Criminal

NEIDE MARA CAVALCANTI
CARDOSO DE OLIVEIRA

08º Ofício Regional
Criminal

PRR2
183/2014

15º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

MARIA HELENA DE CARVALHO
NOGUEIRA DE PAULA

23º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

JOÃO MARCOS DE MELO
MARCONDES

30º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

DANIEL ANTÔNIO DE MORAES
SARMENTO

26º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

06º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

21º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

CARLOS RODOLFO FONSECA TIGRE
MAIA

09º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

ALOÍSIO FIRMO GUIMARÃES DA
SILVA

27º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

07º Ofício Regional
Criminal

10º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

LISTA
COMPLEMENTAR

BEATRIZ BARROS DE OLIVEIRA
CHRISTO

19º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

29º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

06º Ofício Regional
Criminal

16º Ofício Regional
Criminal

PRR2
183/2014

11º Ofício Regional
Criminal

12º Ofício Regional
Criminal

PRR2
183/2014

18º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

DOENÇA PESSOA DA
FAMILIA

10º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014

01º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

16º Ofício Regional de
Tutela Coletiva/Cível

PRR2
183/2014